



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง  
เรื่อง ราคาากลางโครงการปรับปรุงสนามกีฬาอเนกประสงค์ อบต.วังม่วง  
ตำบลวังม่วง อำเภอวังม่วง จังหวัดสระบุรี

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง จะดำเนินการจ้างด้วยวิธีเฉพาะเจาะจงโครงการปรับปรุงสนามกีฬาอเนกประสงค์ อบต.วังม่วง ปรับปรุงสนามฟุตบอลขนาด ๔๘.๐๐ เมตร X ๗๕.๐๐ เมตรพร้อมรางระบายน้ำ (ตามแบบกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง พร้อมจัดทำป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย) โดยราคาากลางของงานก่อสร้างในครั้งนี้เป็นจำนวนเงิน ๔๙๙,๐๐๐.-บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-) ตามรายละเอียดแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายมานะชัย สุนันตา)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการปรับปรุงสนามกีฬาอเนกประสงค์อบต.วังม่วง  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนโยธา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๙,๐๐๐.-บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ปรับปรุงสนามกีฬาอเนกประสงค์ อบต.วังม่วง ปรับปรุงสนามฟุตบอลขนาด ๔๘.๐๐ เมตร X ๗๕.๐๐ เมตรพร้อมรางระบายน้ำ (ตามแบบกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง พร้อมจัดทำป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒ เป็นเงินจำนวน ๔๙๙,๐๐๐.-บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ พร. ๔
  - ๕.๒ แบบ พร. ๕
  - ๕.๓ แบบ พร. ๖
  - ๕.๔.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๑. นายโยธิน ปานช้าง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๒. นางเสาวรัตน์ ยศธิตักดิ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง	เป็นกรรมการ
๓. นางสาวมุกมุนินทร์ คารทอง	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	เป็นกรรมการ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ปรับปรุงสนามกีฬาอเนกประสงค์อบต.วังม่วง

สถานที่ก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี

แบบเลขที่

/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน

1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

~ 6 พ.ย. 2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างอาคาร	499,342.90	
2	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างทาง		
3	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม		
4	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างชลประทาน		
	.....ฯลฯ.....		
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	499,342.90	
สรุป	ราคากลาง	499,000.00	
(สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)			



.....ผู้ประมาณการ

(นายโยชิน ปานช้าง)

ผอ.กองช่าง

ส.ต.ท.....เห็นชอบ

(สิริศักดิ์ หอมรินทร์)

ปลัด อบต.วังม่วง



.....อนุมัติ

(นายมานะชัย สุนันตา)

นายก อบต.วังม่วง



## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงสนามกีฬาอเนกประสงค์อบต.วังม่วง  
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี  
 แบบเลขที่ /2563  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง  
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า  
 คำจนราคากลาง เมื่อวันที่ - 6 พ.ย. 2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร)	379,641.20	1.3074	496,342.90	
2	งานไม่คิด f				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			3,000.00	
				รวมค่าก่อสร้าง	499,342.90

จำนวน

1.00

ชุด เฉลี่ย

499,342.90

บาท

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานก่อสร้างอาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงสนามกีฬาหอเนกประสงค์อบต.วังม่วง
ลักษณะงาน	ปรับปรุงสนามฟุตบอลขนาด 48.00 เมตร x 75.00 เมตร พร้อมรางระบายน้ำ
สถานที่ก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี
แบบเลขที่	/2563
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	
คำนวณราคากลางโดย	กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง
เมื่อวันที่	- 6 พ.ย. 2562

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานถมดินพร้อมปรับระดับบดทับแน่น	1,440.00	ลบ.ม.			65.03	93,643.20	93,643.20	
2	ทรายหยาบปรับระดับ 5 ซม.	182.00	ลบ.ม.	455.00	82,810.00	99.00	18,018.00	100,828.00	
3	หญ้าพาสพาลัม	3,530.00	ตร.ม.	17.00	60,010.00	5.00	17,650.00	77,660.00	
4	รางระบายน้ำพร้อมฝาตะแกรงปิด	186.00	เมตร	460.00	85,560.00	80.00	14,880.00	100,440.00	
5	ท่อ PVC.ขนาด 1.5 นิ้วชั้น 8.5	50.00	ท่อน	115.00	5,750.00			5,750.00	
6	สายยาง	30.00	เมตร	20.00	600.00			600.00	
7	ถือก้น้ำ	4.00	ชุด	180.00	720.00			720.00	
รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน								379,641.20	บาท